АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

6.12.2016 г. № 1-1075
г. Курск

Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному
предмету, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников и областной олимпиаде школьников
в 2016/2017 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18
ноября 2013 г. №1252 (зарегистрирован Минюстом России от 21 января 2014 г.,
регистрационный № 31060) с изменениями от 17.03.2015 г. №249, от
17.12.2015г. №1488 (Разделы №1,2,3) и с пунктом 56 Порядка проведения
областной олимпиады школьников, утвержденного приказом комитета
образования и науки Курской области от 6 июня 2014 г. №1-638

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году (Приложение №1).

2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету, необходимое для участия в областной олимпиаде школьников в
2016/2017 учебном году (Приложение №2).

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов:

3.1. направить представителей общеобразовательных организаций для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и в
областной олимпиаде, набравших необходимое количество баллов в
соответствии с Приложениями №1,№2;

3.2. взять под личный контроль формирование заявок на участие
обучающихся в олимпиадах.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета образования и ш щ р ^ Уколова.

Председатель комитета
Курской области

Приложение № 1
к приказу комитета образования и науки
Курской области
Ш П О Т Т о т £ / /

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

№п/п Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов

1. Английский язык 48
2. Немецкий язык 50

Французский язык 44
3. Экономика 18
4. Физическая культура

девушки 79
юноши 79

9 класс 10 класс 11 класс
5. Астрономия 4 4 9
6. Биология 47 59 75
7. Информатика и ИКТ 150 150 150
8. Искусство (МХК) 100 100 100
9. История 40 57 62
10. Литература 56 68 56
11. Математика 11 15 14
12. Обществознание 51 55 51
13. Право 40 50 50
14. Русский язык 34 23 27
15. Физика 22 22 22
16. Химия 20 30 23
17. Экология 24 29 35

9 класс 10-11 класс
18. География 40 40
20. Основы безопасности и

жизнедеятельности
131 140

21. Технология
девушки 86 91
юноши 96 92

Приложение № 2
к приказу комитета образования и науки
Курской области

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в областной

олимпиаде школьников в 2016- 2017 учебном году

№п/п Общеобразовательные Необходимое количество баллов
предметы

1. Черчение 30
2. Краеведение 7-8 класс 9 класс 10-11 класс

11 И 12
3. Основы православной 7 класс 8-9 класс 10-11 класс

культуры 30 46 51